下野商工第２４７号

令和元年８月３０日

会 員 各 位

下 野 市 商 工 会

会 長 長 光 博

（公印省略）

「キャッシュレス決済導入促進事業」事業所向け説明会のご案内について

本会の事業運営につきましては、日頃よりご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、令和元年７月31日に栃木県キャッシュレス推進協議会が設立され、県内全域で統

一ＱＲコード決済の導入促進が図られることになりました。

消費税率の引上げに伴うポイント還元への対応と、今後増加が見込まれるインバウンド

需要増大を視野に、小規模事業者でも対応し易いとされる統一ＱＲコード決済方式の導入

を商工会も積極的に支援することとしています。

つきましては、別添チラシのとおり、県内１１カ所で事業所向け説明会が開催されます

ので、参加を希望される場合は別紙申込書にて、各会場開催日の前日迄にFAX等でお申込下

さいます様お願い致します。

記

１．日 時 令和元年９月３日(火)～９月19日(木)の間 主に14:00～16:00

２．場 所 県内１１カ所 いずれも同じ内容。都合の良い会場に出席して下さい。

３．内 容 ・キャッシュレス決済導入促進事業の概要について

・統一ＱＲコード決済導入事業の申請方法等について

４．申込み 別紙申込書にて、希望会場を記入し、お申し込み下さい。